
COMMISSIONE DI VALUTAZIONE 

AVVISO selezione rivolta al Personale Docente Interno ed Esterno- Percorsi di tutoraggio per l’orientamento 

agli studi. Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023). Linea di 

intervento A 

MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA 

 

Avviso di Selezione per il conferimento di n. 1 incarico aventi ad oggetto le seguenti attività: n.1 Psicologo 

 
 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA 
Infanzia - Primaria - Secondaria 1° grado 

VIA SICILIA 4 - Cap. 09038 SERRAMANNA 

Tel.0709139018 - Fax. 0709131040 - C.F. 91019730927 - C.M. CAIC866007 

Email: caic866007@istruzione.it- caic866007@pec.istruzione.it  

www.comprensivoserramanna.edu.it 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 

1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.2 

“Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi ambienti di apprendimento e laboratori” STEM e nel 

gruppo di lavoro per il multilinguismo. Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi. 

 

TITOLO 

PROGETTO 

CODICE 

PROGETTO 

Serramassi Talented & Marvelous Team 

M4C1I3.1-2023-1143-P-28998 

 

 

CUP H94D23003090006 

Al sito e 

all’Amministrazione trasparente 

Al DSGA 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza “NextGenerationItalia” approvato dal Consiglio dei 

Ministri il 12/01/2021, con decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 

Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21 del 14 luglio 2021; 

VISTO il D.M. 65 del 12/04/2023 “Decreto di riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi”, Missione 4 – Istruzione e Ricerca – 

Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del 

Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO  il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, 
n. 113, recante «Misure urgenti per il rafforzamento della capacità amministrativa delle pubbliche 

amministrazioni funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per l’efficienza 

della giustizia»; 

mailto:caic866007@istruzione.it
mailto:caic866007@pec.istruzione.it
http://www.comprensivoserramanna.edu.it/


 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale; 

 

VISTI gli obblighi di assicurare il conseguimento di target e milestone e degli obiettivi finanziari stabiliti 

nel PNRR; 

VISTO il Decreto Ministeriale del 12.04.2023 n. 65 e in particolare il suo Allegato 1 relativo al riparto delle 

risorse alle Istituzioni Scolastiche in attuazione della Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi 

linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del PNRR; 

 

VISTO la firma dell’accordo di concessione da parte del Direttore generale e coordinatore dell’Unità di 

missione per il PNRR e il suo rilascio sulla piattaforma Prot. n. 14110 del 31/01/2024 che assegna all’Istituto 

la somma di € 50.219,25 (suddivisa in quota A 39.831,31 Percorsi formativi STEM, digitali,lingue per 

studenti e in quota B € 10.387,94 Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti); 

VISTE le Linee Guida per le Discipline STEM, inviate dal MIM ai Dirigenti Scolastici con Nota prot. 4588 

del 24/10/2023; 

 

VISTA la nota MIM prot. 132935 del 15/11/2023, contenente le Istruzioni Operative per le Azioni di 

potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il Decreto di assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico Prot. n. 622 del 29/01/2024; 

VISTO l’Avviso Pubblico per il reclutamento di personale interno ed esterno a questa Istituzione 
Scolastica, come da prot. n. 13861 del 12/12/2024; 

VISTO che, come previsto dall’art. 6 del citato Avviso Pubblico, il termine per la presentazione delle 
candidature è scaduto il giorno 13.12.2024 alle ore 12:00 

DATO 

ATTO 

che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di 

selezione di cui all’art. 4 dell’Avviso, al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento 

dell’incarico previsto 

DETERMINA 

di nominare la Commissione giudicatrice per la valutazione dei titoli posseduti dai candidati che hanno 

presentato domanda per la candidatura, riservandosi ogni più ampia facoltà di sostituzione dei soggetti di 

seguito nominati, per il caso di indisponibilità di alcuno di essi: 

Presidente: Susanna Onnis - Dirigente Scolastico; 

Componente: Silenu Efisia - Docente; 

Componente: Fenu Giada- Assistente Amministrativo. 

 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di 

interessi dei singoli commissari, nonché il curriculum vitae. La Commissione, esaminate le domande di 

partecipazione pervenute e i relativi curricula, redigerà apposito verbale con relativa graduatoria, di cui sarà data 

diffusione mediante pubblicazione all’albo online della scuola. L’analisi delle istanze di partecipazione pervenute 

avrà luogo 10 gennaio 2025 alle ore 10.30 presso l’ufficio del Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente scolastico 

Susanna Onnis 


		2025-01-17T12:00:02+0100
	ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE SERRAMANNA


		2025-01-17T12:32:31+0100
	SUSANNA ONNIS




